
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2862 

DETERMINA 
N. 2324 DEL 09/12/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Marrani Cristina

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Parolin Massimo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO POLIZIA LOCALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:

POLIZIA LOCALE - SISTEMA INFORMATIVO PER IL CONTROLLO DEI FLUSSI DI TRAFFICO ED IL 
RILEVAMENTO ELETTRONICO  DELLA VELOCITA' SU VIALE ALDO MORO. SERVIZIO DI NOLEGGIO 
DI N° 2 APPARATI. AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA SICURSAT SRL.CPV 38340000-0. CIG 831204113A. 



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2862 

DETERMINA N. 2324 DEL 09/12/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marrani Cristina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - SISTEMA INFORMATIVO PER IL CONTROLLO DEI FLUSSI DI TRAFFICO ED 
IL RILEVAMENTO ELETTRONICO  DELLA VELOCITA' SU VIALE ALDO MORO. SERVIZIO DI NOLEGGIO DI 
N° 2 APPARATI. AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA SICURSAT SRL.CPV 38340000-0. CIG 831204113A. 

  

 

IL DIRIGENTE
Premesso che :

• con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n°64/2016  del  12/04/2016,  avente  ad  oggetto 

“Attuazione del Piano Comunale della Sicurezza Stradale: piano per il posizionamento di 

strumentazione fissa per il  controllo  elettronico da remoto delle infrazioni  di  eccesso di 

velocità  negli  assi  viari  della  circonvallazione  esterna  della  città”  è  stata  approvata 

l'acquisizione,  mediante  noleggio,  e  la  collocazione  di  idonea  strumentazione  per  il 

controllo elettronico da remoto delle infrazioni all'art. 142 del Codice della Strada (eccesso 

di  velocità),  autorizzando 2 postazioni  da collocare  presso l'asse di  Viale Aldo Moro a 

Vicenza;

• con  decisione  di  Giunta  Comunale  n°  92  del  06/05/2020  questa  Amministrazione  ha 

espresso parere favorevole a che la durata del nuovo noleggio sia di tre anni, rinnovabile in 

forma espressa, di  ulteriori due;

• con determinazione dirigenziale  n°  846 del  26/05/2020 è stata  assunta  la  determina a 

contrarre per la nuova procedura di aggiudicazione di  fornitura del servizio di noleggio, 

comprensivo di manutenzione e servizi connessi, di n° 2 dispositivi in postazione fissa su 

palo,  senza  spire  induttive,  omologati/approvati  dal  Ministero  delle  Infrastrutture  e  dei 

Trasporti per il controllo da remoto della velocità, in Viale Aldo Moro per la durata di n° tre 

anni,  rinnovabile  in  forma  espressa,  per  ulteriori  2  anni  con  le  specifiche  di  seguito 

declinate;

• con determinazione dirigenziale n° 1183 del 15/07/2020 sono state adottate precisazioni 

ed integrazioni alla procedura in oggetto;

• la procedura di selezione del nuovo operatore economico è stata affidata alla Stazione 

Appaltante della Provincia di Vicenza che ha espletato una richiesta di offerta aperta a tutti 

gli  operatori  abilitati  su  piattaforma  Me.pa.al  bando  BENI  –  Capitolato  tecnico  16  – 

Categoria  di abilitazione “Veicoli e forniture per la mobilità” - prodotto CPV 38340000-0 e 

con criterio di aggiudicazione quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2862 

DETERMINA N. 2324 DEL 09/12/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marrani Cristina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - SISTEMA INFORMATIVO PER IL CONTROLLO DEI FLUSSI DI TRAFFICO ED 
IL RILEVAMENTO ELETTRONICO  DELLA VELOCITA' SU VIALE ALDO MORO. SERVIZIO DI NOLEGGIO DI 
N° 2 APPARATI. AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA SICURSAT SRL.CPV 38340000-0. CIG 831204113A. 

dell’art. 95 commi 3 e 6 del decreto legislativo n. 50 del 2016 e ss.mm.ii., con un punteggio 

complessivo di 100 punti ripartiti per il 30% sul prezzo e per il  70% sulla qualità;

• tale  procedura  si  è  aperta  in  data  11/08/2020,  con  termine  di  scadenza  per  la 

presentazione delle offerte al 04/09/2020;

• dato atto che la base di gara è stata fissata per canone mensile di noleggio, manutenzione 

e servizi connessi come da capitolato di gara per i due apparecchi: € 3.003,00.= oltre iva 

22% con oneri per la sicurezza, non soggetti a ribasso, pari ad € 2.000,00.= annui;

Visti:

• il  verbale di  gara prot.  37975 dell’11/09/2020,  rimesso dalla Stazione Unica Appaltante 

della Provincia di Vicenza  al Comune di Vicenza, dal quale risulta che hanno presentato 

offerta le ditte:

1. Sicursat srl – p. iva 01318340997;

2. Net-t (by Telerete Nordest) srl – p. iva 02654960281

● i  verbali di gara rimessi dalla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Vicenza con 

prot.  164931 del 30/10/2020 relativi all’esame delle offerte tecniche ed economiche con 

proposta di aggiudicazione alla ditta Sicursat srl secondo le risultanze di seguito riportate:

Ditta Punteggio 
complessivo 

(tecnico + economico)

Canone  triennale  offerto 
(comprensivo  di  oneri  per  la 
sicurezza  non  soggetti  a 
ribasso)

1. Sicursat srl 99,83 € 86.254,80.=

2. Net-t (by Telerete Nordest) srl 85,30 € 85.812,00.=

● le  risultanze  dei  controlli  espletati  mediante  AVCPASS,  come  risultanti  dalla  nota  di 

trasmissione della Stazione Unica Appaltante della Provincia di Vicenza – prot.  169348 

dell’11/11/20;

● gli esiti dei controlli sul documento unico di regolarità contributiva INAIL_24349650;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2862 

DETERMINA N. 2324 DEL 09/12/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marrani Cristina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - SISTEMA INFORMATIVO PER IL CONTROLLO DEI FLUSSI DI TRAFFICO ED 
IL RILEVAMENTO ELETTRONICO  DELLA VELOCITA' SU VIALE ALDO MORO. SERVIZIO DI NOLEGGIO DI 
N° 2 APPARATI. AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA SICURSAT SRL.CPV 38340000-0. CIG 831204113A. 

● il quadro economico-finanziario dell’affidamento per il triennio 2021-2023 e per il rinnovo 

biennale alla ditta Sicursat srl, comprensivo di IVA, pari ad € 175.385,00.= con imputazione 

delle somme a copertura sul bilancio di previsione 2020, annualità 2021 e 2022, oltre che 

per gli ulteriori anni 2023-2024-2025 (con prenotazione di impegno);

Tutto ciò premesso:

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 75 del 11 dicembre 2019 che approva il Bilancio 

di Previsione 2020/2022, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 4 del 15 gennaio 2020 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2020/2022 (PEG), e successive variazioni;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 52 del 29 aprile 2020 che approva il documento 

programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2020 - 2022 che 

adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visti:

➢ il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445;

➢ l'art. 183 comma 6 del TUEL - D. Lgs. 18 agosto 2000 nr. 267;

➢ il D.Lgs. 30.6.2003 n. 196 (“Codice Privacy”) ed il Regolamento UE n. 2016/679 (“GDPR”) 

Visti

➢ l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari;
➢ il  Regolamento  comunale  dei  contratti,  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio 

Comunale n. 6 (pgn. 20796) del 7 febbraio 2019;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2862 

DETERMINA N. 2324 DEL 09/12/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marrani Cristina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - SISTEMA INFORMATIVO PER IL CONTROLLO DEI FLUSSI DI TRAFFICO ED 
IL RILEVAMENTO ELETTRONICO  DELLA VELOCITA' SU VIALE ALDO MORO. SERVIZIO DI NOLEGGIO DI 
N° 2 APPARATI. AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA SICURSAT SRL.CPV 38340000-0. CIG 831204113A. 

➢ il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14 febbraio 2013 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di approvare le premesse del presente provvedimento a farne parte integrante e sostanziale;

2. di approvare i verbali di gara rimessi dalla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Vicenza 

con prot. 164931/2020 del 30/10/2020; 

3. di aggiudicare alla ditta Sicursat srl, p.iva 01318340997, il servizio di noleggio, comprensivo di 

manutenzione  e  servizi  connessi,  di  n°  2  dispositivi  in  postazione  fissa  su  palo,  senza  spire 

induttive, omologati/approvati dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti per il controllo da 

remoto della velocità, in Viale Aldo Moro per la durata di  n° 3 (tre) anni,  rinnovabile in forma 

espressa,  per  ulteriori  2  (due)  anni  secondo  le  specifiche  contenute  nel  capitolato  di  gara  e 

nell’offerta tecnica ed economica presentata - CPV 38340000-0 e CIG 831204113A al canone 

mensile  di  noleggio  –  per  i  due apparecchi  –  di  €  2.229,30.=  oltre  iva  22% e complessivi  € 

2.719,75.= a decorrere dal 1° gennaio 2021;

4. di dare atto che il valore del contratto, comprensivo dei rinnovi e degli oneri per la sicurezza, 

non soggetti a ribasso per l’importo di € 2.000,00.= annui, è pari a € 143.758,00.= (escluso iva);

5.   di  imputare  la  spesa  complessiva  di  €  175.385,00.=,  comprensiva  di  iva  ed  oneri  per  la 

sicurezza, relativa all’affidamento triennale oltre al rinnovo, come segue:

➔ sul capitolo 1325601 “Spese noleggio e manutenzione autovelox” del bilancio 2020-2022, 

e prenotando per gli anni successivi:

- € 35.077,00.= sull’annualità 2021 – impegno 166/2021 - codice  135913 e dichiarando 

economia di spesa per la differenza;

- € 35.077,00.= sull’annualità  2022 – impegno 74/2022 – codice 135914 e dichiarando 

economia di spesa per la differenza;

-  €  35.077,00.=  anno  2023  –  prenotazione  23/2023  –  codice  135915  e  dichiarando 

economia di spesa per la differenza;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2862 

DETERMINA N. 2324 DEL 09/12/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marrani Cristina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - SISTEMA INFORMATIVO PER IL CONTROLLO DEI FLUSSI DI TRAFFICO ED 
IL RILEVAMENTO ELETTRONICO  DELLA VELOCITA' SU VIALE ALDO MORO. SERVIZIO DI NOLEGGIO DI 
N° 2 APPARATI. AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA SICURSAT SRL.CPV 38340000-0. CIG 831204113A. 

-   €  35.077,00.=  anno  2024  –  prenotazione  4/2024  –  codice  135916  e  dichiarando 

economia di spesa per la differenza;

-  €  35.077,00.=  anno  2025  –  prenotazione  01/2025  –  codice  135917  e  dichiarando 

economia di spesa per la differenza;

6.  di dichiarare economia di spesa per gli impegni assunti con la determinazione a contrarre n° 

846  del  26/05/2020 sul  capitolo  1040000 “Canoni,  spese  concessioni,  visure  dati, 

telecomunicazioni”  del  bilancio  2020-2022  –  annualità  2021  e  2022,  oltre  che  per  gli  anni 

successivi come di seguito indicato: 

- € 3.884,38 sull’annualità 2021 – impegno 166/2021 - codice  135913;

- € 3.884,38= sull’annualità 2022 – impegno 74/2022 – codice 135914;

- € 3.884,38.= anno 2023 – prenotazione 23/2023 – codice 135915;

- € 3.884,38.= anno 2024 – prenotazione 4/2024 – codice 135916;

- € 3.884,38.= anno 2025 – prenotazione 01/2025 – codice 135917;

7. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi del TUEL, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

8.  di  approvare  l’allegato  cronoprogramma di  spesa e/o entrata  sulla  base delle  norme e dei 

principi  contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23 giugno 2011,  n.  118 (Armonizzazione sistemi  contabili)  e 

successive modificazioni;

9.  di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

10.  di dare atto che il fornitore è tenuto ad assolvere a tutti gli obblighi previsti  dall’art. 3 della 

legge n.  136/2010  e  successive  modifiche  al  fine  di  assicurare  la  tracciabilità  dei  movimenti 

finanziari relativi alla fornitura; il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero degli altri  

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2862 

DETERMINA N. 2324 DEL 09/12/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marrani Cristina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - SISTEMA INFORMATIVO PER IL CONTROLLO DEI FLUSSI DI TRAFFICO ED 
IL RILEVAMENTO ELETTRONICO  DELLA VELOCITA' SU VIALE ALDO MORO. SERVIZIO DI NOLEGGIO DI 
N° 2 APPARATI. AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA SICURSAT SRL.CPV 38340000-0. CIG 831204113A. 

strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni determinerà la risoluzione di 

diritto del contratto ai sensi del comma 9 bis del medesimo art. 3;

11.  di dare atto che il contratto sarà stipulato mediante sottoscrizione del documento di stipula 

generato dalla piattaforma Mepa e che pertanto non trova applicazione il periodo di stand still – 

art. 32, c. 10, lett. b) D. Lgs. 50/2016;

12. di  attestare  il  rispetto  delle  norme  vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e  servizi  e,  in 

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e 

quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;

13.  di dare atto che verrà ottemperato a quanto disposto dal D. Lgs. 33/2013 e dall’art. 29 del 

D.Lgs.  50/2016 mediante la pubblicazione del presente atto nel sito del Comune di Vicenza – 

Sezione “Amministrazione trasparente”.   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2862 

DETERMINA N. 2324 DEL 09/12/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marrani Cristina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - SISTEMA INFORMATIVO PER IL CONTROLLO DEI FLUSSI DI TRAFFICO ED 
IL RILEVAMENTO ELETTRONICO  DELLA VELOCITA' SU VIALE ALDO MORO. SERVIZIO DI NOLEGGIO DI 
N° 2 APPARATI. AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA SICURSAT SRL.CPV 38340000-0. CIG 831204113A. 

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
09/12/2020  da  Lucantonio  Spaziante  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Massimo Parolin / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2862 

DETERMINA N. 2324 DEL 09/12/2020

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Massimo Parolin

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO POLIZIA LOCALE

Oggetto:  POLIZIA LOCALE - SISTEMA INFORMATIVO PER IL CONTROLLO DEI FLUSSI DI TRAFFICO ED 

IL RILEVAMENTO ELETTRONICO  DELLA VELOCITA' SU VIALE ALDO MORO. SERVIZIO DI 

NOLEGGIO DI N° 2 APPARATI. AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA SICURSAT SRL.CPV 

38340000-0. CIG 831204113A.  

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

137424 2021 CANONI E SPESE CONCESSIONI, 
VISURE DATI, TELECOMUNICAZIONI

U 03011.03.1040000 -3.884,38

137424 2021 SPESE NOLEGGIO E MANUTENZIONE 
AUTOVELOX

U 10051.03.1325601 -42.079,54

137426 2021 SPESE NOLEGGIO E MANUTENZIONE 
AUTOVELOX

U 10051.03.1325601 35.077,00

137428 2022 CANONI E SPESE CONCESSIONI, 
VISURE DATI, TELECOMUNICAZIONI

U 03011.03.1040000 -3.884,38

137428 2022 SPESE NOLEGGIO E MANUTENZIONE 
AUTOVELOX

U 10051.03.1325601 -42.079,54

137429 2022 SPESE NOLEGGIO E MANUTENZIONE 
AUTOVELOX

U 10051.03.1325601 35.077,00

137430 2023 CANONI E SPESE CONCESSIONI, 
VISURE DATI, TELECOMUNICAZIONI

U 03011.03.1040000 -3.884,38

137430 2023 SPESE NOLEGGIO E MANUTENZIONE 
AUTOVELOX

U 10051.03.1325601 -42.079,54

137431 2023 SPESE NOLEGGIO E MANUTENZIONE 
AUTOVELOX

U 10051.03.1325601 35.077,00

137432 2024 CANONI E SPESE CONCESSIONI, 
VISURE DATI, TELECOMUNICAZIONI

U 03011.03.1040000 -3.884,38

137432 2024 SPESE NOLEGGIO E MANUTENZIONE 
AUTOVELOX

U 10051.03.1325601 -42.079,54

137433 2024 SPESE NOLEGGIO E MANUTENZIONE U 10051.03.1325601 35.077,00

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



AUTOVELOX

137434 2025 CANONI E SPESE CONCESSIONI, 
VISURE DATI, TELECOMUNICAZIONI

U 03011.03.1040000 -3.884,38

137434 2025 SPESE NOLEGGIO E MANUTENZIONE 
AUTOVELOX

U 10051.03.1325601 -42.079,54

137436 2025 SPESE NOLEGGIO E MANUTENZIONE 
AUTOVELOX

U 10051.03.1325601 35.077,00

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura 

finanziaria ai sensi  all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:

 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 

Vicenza, 11/12/2020 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento  collegato  informaticamente  tramite  Hash  (SHA1)  a  : 
bf516d0aafd7f37db3b2e4d927cb81991e6fef9b 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Lucantonio Spaziante
Il Dirigente di Settore: Massimo Parolin
La PO di Ragioneria: Sorgato Lorella


	Tutto ciò premesso:
	Visti:
	Visti
	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

